

Kurzfassung der Bilanz 2023

Aktivseite	EUR	Passivseite	EUR
Barreserve	1.784.827,36	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	76.793.003,56
Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel	0,00	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	275.911.361,55
Forderungen an Kreditinstitute	17.788.634,01	Verbriefte Verbindlichkeiten	0,00
Forderungen an Kunden	326.730.712,09	Treuhandverbindlichkeiten	253.186,99
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	44.522.298,33	Sonstige Verbindlichkeiten	359.970,99
Aktien u. a. Nicht festverzinsliche Wertpapiere	7.288.078,17	Rechnungsabgrenzungsposten	35.901,81
Beteiligungen und Geschäftsguthaben	7.409.040,37	Rückstellungen	6.419.108,30
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	Sonderposten mit Rücklageanteil	0,00
Treuhandvermögen	253.186,99	Nachrangige Verbindlichkeiten	5.566.131,87
Ausgleichsforderungen gegen öffentliche Hand	0,00	Genussrechtskapital	0,00
Immaterielle Anlagewerte	4.711,00	Fonds für allgemeine Bankrisiken	17.400.000,00
Sachanlagen	1.295.840,01	Eigenkapital	25.106.220,81
Sonstige Vermögensgegenstände	720.903,07	davon Bilanzgewinn	194.623,62
Rechnungsabgrenzungsposten	39.796,99	Summe der Passiva	407.844.885,88
Aktiver Unterschiedsbetrag a. Vermögensverrechnung	6.857,49	Eventualverbindlichkeiten	26.512.218,44
Summe der Aktiva	407.844.885,88	Andere Verpflichtungen	12.946.452,70

Kurzfassung der Gewinn- und Verlustrechnung

Zinserträge	10.822.952,30	Erträge aus Zuschreibung zu Forderungen und best. Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft	0,00
Zinsaufwendungen	-3.199.542,19	Abschreibungen u. Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen u. wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	-85.316,68
Laufende Erträge aus Wertpapieren, Beteiligungen, Anteilen	358.914,80	Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	0,00
Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinn- oder Teilgewinnabführungsverträgen	0,00	Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00
Provisionserträge	2.004.754,08	Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	1.729.278,20
Provisionsaufwendungen	-278.731,88	Außerordentliche Erträge	0,00
Nettoertrag des Handelsbestands	0,00	Steuern	-458.304,05
Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben	0,00	Zuführung zum Fonds für allgem. Bankrisiken	-800.000,00
Sonstige betriebliche Erträge	264.775,19	Jahresüberschuss	464.425,93
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten mit Rücklageanteil	0,00	Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	0,00
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen	-5.195.404,38	Entnahmen aus Ergebnisrücklagen	0,00
Abschreibungen und Wertberichtigung auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	-97.796,05	Einstellungen in Ergebnisrücklagen	-269.802,31
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-99.475,62		
Abschreibungen u. Wertberichtigungen a. Forderungen u. best. Wertpapiere sowie Zuführung zu Rückstellungen im Kreditgeschäft	-2.765.851,37	Bilanzgewinn	194.623,62